泉州师范学院党委教师工作部文件

教师〔2019〕1号

关于深入做好新时代教师职业行为十项准则系列文件贯彻落实工作的通知
各学院、机关各部（处、室）、各直属机构：

为深入学习贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和全国教育大会精神,按照全国师德师风建设工作视频会议部署,切实推进新时代教师职业行为十项准则系列文件(以下简称十项准则)贯彻落实, 根据《福建省教育厅办公室关于深入做好新时代教师职业行为十项准则系列文件贯彻落实工作的通知》（闽教办师〔2019〕6号）精神，现就有关工作通知如下：
健全师德师风建设工作机制

各二级学院要成立师德师风建设工作小组，进一步强化组织领导、健全工作机制，引导教师全面落实立德树人根本任务，确保新时代教师职业行为十项准则贯彻落实到位。

二、开展教师管理制度“立改废”工作

各单位要对标十项准则, 全面深入梳理涉及教师管理各方面的制度规范,及时修订完善相关配套管理制度,做好制度“立改废”工作,不折不扣把十项准则各项要求融入到教师管理各环节,贯穿到日常教育教学管理各方面。
三、及时报告师德违规有关情况
各单位要建立健全师德违规情况报告制度,及时报送师生举报的师德违规情况，尤其是发生重大的、引起社会较高关注的师德违规事件应第一时间向学校师德建设委员会办公室（挂靠党委教师工作部）报告。

四、具体工作安排

(一）2019年5月6日前，各二级学院报送成立师德师风建设工作小组的正式文件。

(二)2019年6月10日前，各单位报送本单位教师管理制度修（制）订情况统计表（附件2）和相关制度正式文件，并首次报送2018年12月至2019年6月本单位师德违规及处理情况(附件3)。此后有师德违规情况应第一时间上报, 不再另行通知。

学校将加大对各单位贯彻落实十项准则工作情况的督查，对工作有力、落实到位、成效显著的单位进行宣传，对典型经验进行推广，对制度建设迟滞、教育监督敷衍、师德失范事件频发、师德违规问题上报不及时的单位进行通报。

联系人：任晓敏，电话：22783070（内线3070），邮箱：rsc@qztc.edu.cn。

附件：1.福建省教育厅办公室关于深入做好新时代教师职业行为十项准则系列文件贯彻落实工作的通知

2.教师管理制度修（制）订情况统计表
3.师德违规问题及处理有关情况统计表

              党委教师工作部

           2019年4月27日

  泉州师范学院党委教师工作部            2019年4月28日印发
PAGE